EDITAL 43/2022

PROCESSO SELETIVO PARA O PROJETO “eWHODAS: criação e validação de aplicativo para

aferição de funcionalidade segundo o World Health Organization Disability Assessment Schedule -

WHODAS”

O projeto “eWHODAS: criação e validação de aplicativo para aferição de funcionalidade segundo o World

Health Organization Disability Assessment Schedule - WHODAS” torna público que estão abertas as

inscrições para a seleção de alunos do curso de graduação da UFC para 1 vaga para iniciação

tecnológica.

1. Disposições preliminares

1.1. A seleção visa o provimento de 1 vaga para bolsista remunerado de iniciação tecnológica para

alunos dos cursos da área da UFC.

1.2. A seleção dos alunos candidatos será regida por esse edital e executada pelo docente

(orientador) responsável pelo projeto.

2. Das vagas

São objeto deste edital 1 (uma) vaga para bolsa de iniciação tecnológica.

3. Das inscrições

3.1. O período de inscrições será de 06 a 08 de setembro de 2022;

3.2. Para efetivar as inscrições os alunos deverão preencher o formulário de inscrição on-line

disponível aqui: https://forms.gle/EDVvYAjmqySEzw3m9

4. Da seleção

4.1. Refere-se a uma única etapa que se dará mediante análise de currículo;

5. Das atribuições do candidato

5.1. Compromisso em dedicar-se durante 08 (oito) horas semanais às atividades de pesquisa pelo

período de duração da bolsa.

6. Cronograma

Data/horário Atividade Local
06 a 08 de setembro Inscrições via formulário online https://forms.gle/EDVvYAjmqySEzw3m9
09 de setembro Divulgação do resultado final Site Departamento de Fisioterapia-UFC

(www.defisio.ufc.br)

Fortaleza, 06 de setembro 2022.

Prof. Shamyr S Castro

Coordenação do projeto /Orientador e docente - UFC